Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Sertão

RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS PARA O

CONSUP DO IFRS NO MANDATO 2024/2026 - EDITAL Nº 19, DE 14 DE MAIO DE 2024

A Direção-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus

Sertão, no uso de suas legais atribuições, conferidas pela Lei nº 11.892/2008, torna público o resultado

preliminar da eleição para escolha dos membros titular e suplente da categoria técnico-administrativa

do Campus Sertão no Conselho Superior (CONSUP) do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia  do Rio Grande do Sul (IFRS), com exercício no mandato 2024/2026 - Edital Nº 19/2024.

CANDIDATOS VOTOS

GISELE DA SILVEIRA MACIEL PINTO 11

SILVAR ANTONIO BOTTON 16

VICTOR DE CARVALHO GONÇALVES 7

BRANCOS 0

NULOS 0

Sertão, 10 de junho de 2024.

CLEVER VARIANI

DIRETOR-GERAL IFRS - CAMPUS SERTÃO

Portaria IFRS nº 144/2024